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Uppföljning av ifrågasättande av examensrätt för japanska vid 
Lunds universitet 
Högskoleverket anser inte längre att det föreligger skäl att ifrågasätta universitetets 
rätt att få utfärda kandidatexamen i japanska. 

Ärendet 
Högskoleverket beslutade 2006-03-21 (reg.nr. 643-2243-07) att ifrågasätta rätten 
att utfärda kandidatexamen i japanska vid Lunds universitet. Ifrågasättandet 
grundades dels på brister i lärarkompetens och lärarkapacitet, dels på att 
utbildningen inte uppfyllde kraven på forskningsanknytning. Lunds universitet 
ombads att inom ett år redogöra för vidtagna åtgärder utifrån bedömargruppens 
rekommendationer. 

Beredning 
Lunds universitet inkom (2007-06-05) med en redogörelse för vidtagna åtgärder.  
Högskoleverket uppdrog åt Monica Braw ordförande för bedömargruppen att som 
sakkunnig bedöma huruvida de av Lunds universitet vidtagna åtgärder är 
tillräckliga för att säkra god kvalitet. Den sakkunniga bedömde åtgärderna gällande 
forskningsanknytningen som tillfredställande men uttryckte fortfarande oro över 
lärarkapaciteten.   
 
Lunds universitet påvisade i sin redogörelse att en lektor i japanska anställdes 
2007-07-01, på tidsbegränsat förordnande. Anledningen till att förordnandet var 
tidsbegränsat uppgavs vara lektorns avsaknad av ”högskolepedagogisk utbildning”. 
Avsikten var att lektorn ska erhålla en tillsvidareanställning så fort han är klar med 
utbildningen. 
 
Högskoleverket beslutade att avvakta med sin uppföljning ytterligare ett år, så att 
tillsättningen av en tillsvidareanställd lektor på heltid kunde slutföras. 
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Lunds universitet inkom (2008-06-18) med dokument som visade att kravet på 
lärarkapacitet nu har uppfyllts.  

Beslut 
Högskoleverkets bedömning är att de kvalitetsmässiga förutsättningarna för Lunds 
universitet att utfärda kandidatexamen i japanska är uppfyllda.  
 
Beslut i detta ärende har fattats av universitetskansler Anders Flodström efter 
föredragning av utredare Mehdi Sedigh i närvaro av avdelningschef Clas-Uno 
Frykholm, huvudsekreterare Lena Adamson och informationschef Eva Ferndahl.  
 
 
 
Anders Flodström 
 
    Mehdi Sedigh Zadeh 
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